
UCHWAŁA NR XL/210/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
poz. 713), art. 212, 214, 215, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022r. poz. 583)  Rada Miejska uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXVI/194/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na  2022 rok w łącznej kwocie 34.665.289,16 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 32.974.012,01 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 1.691.277,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”,, 

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 7.324.669,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”., 

c) ust. 5 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustala się dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 498.100 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
13”;; 

2) w § 2 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 36.614.532,55 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 32.973.162,49 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 3.641.370,06 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2”,, 

b) ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 7.324.669,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4," 

c) ust. 5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustala się wydatki z tytułu środków z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 498.100 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
13”;; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 ,,Deficyt budżetu w kwocie 1.949.243,39 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, 

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych”, 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.194.343,39 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.245.100 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5 

5) § 9a otrzymuje brzmienie: 

,, §9a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium państwa, upoważnia się Burmistrza Wielichowa do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Wielichowo, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o której mowa w art.258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych,” 

6) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje: 

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

e) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

f) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

g) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

h) w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

i) w załączniku nr 13 zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały 

j) w załączniku nr 14 zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy    

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

380 200,00 18 000,00 398 200,00

40002 Dostarczanie wody 341 200,00 18 000,00 359 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

34 000,00 18 000,00 52 000,00

750 Administracja publiczna 264 954,17 4 050,00 269 004,17

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 90,00 800,00 890,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 800,00 800,00

75095 Pozostała działalność 5 790,17 3 250,00 9 040,17

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 250,00 3 250,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 37 692,83 469 080,00 506 772,83

75412 Ochotnicze straże pożarne 9 000,00 410 000,00 419 000,00

0830 Wpływy z usług 9 000,00 10 000,00 19 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 400 000,00 400 000,00

75495 Pozostała działalność 28 692,83 59 080,00 87 772,83

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

28 692,83 59 080,00 87 772,83

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 218 851,00 58 669,54 13 277 520,54

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

2 521 000,00 58 669,54 2 579 669,54

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 58 669,54 58 669,54

758 Różne rozliczenia 9 075 885,00 414 794,00 9 490 679,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 262 404,00 230 736,00 7 493 140,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 262 404,00 230 736,00 7 493 140,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 96 285,00 184 058,00 280 343,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 130 000,00 130 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

96 285,00 54 058,00 150 343,00

801 Oświata i wychowanie 1 089 852,00 111 430,00 1 201 282,00

80101 Szkoły podstawowe 32 058,00 110 200,00 142 258,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 488,00 80 000,00 100 488,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00 25 000,00 35 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 200,00 5 200,00

80104 Przedszkola 549 494,00 1 230,00 550 724,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 230,00 1 230,00

852 Pomoc społeczna 840 511,29 552,00 841 063,29

85295 Pozostała działalność 549 852,00 552,00 550 404,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 852,00 552,00 3 404,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 332 074,00 136 016,00 468 090,00

85395 Pozostała działalność 332 074,00 136 016,00 468 090,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 112 574,00 136 016,00 248 590,00

855 Rodzina 6 168 808,00 14 300,00 6 183 108,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 515 856,00 14 300,00 3 530 156,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 515 856,00 14 300,00 3 530 156,00

Razem: 33 438 397,62 1 226 891,54 34 665 289,16

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

324 900,00 -17 000,00 307 900,00

40002 Dostarczanie wody 254 800,00 -17 000,00 237 800,00

4480 Podatek od nieruchomości 52 500,00 -17 000,00 35 500,00

600 Transport i łączność 2 710 203,00 50,00 2 710 253,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 045,00 50,00 3 095,00

4430 Różne opłaty i składki 3 045,00 50,00 3 095,00

750 Administracja publiczna 4 325 717,17 29 828,00 4 355 545,17

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 264 790,00 12 628,00 3 277 418,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 349 883,00 16,00 349 899,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 77 121,00 2 000,00 79 121,00

4300 Zakup usług pozostałych 241 006,00 8 500,00 249 506,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 000,00 2 112,00 45 112,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 76 000,00 13 000,00 89 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 13 000,00 41 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 552 116,00 800,00 552 916,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 800,00 23 800,00

75095 Pozostała działalność 142 801,17 3 400,00 146 201,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 400,00 3 400,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 392,00 0,00 1 392,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 392,00 0,00 1 392,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 199,10 5,08 204,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28,53 -28,53 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 164,37 23,45 1 187,82

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 212 305,83 85 088,00 1 297 393,83

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 063 613,00 26 008,00 1 089 621,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 5 000,00 17 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 997,00 8,00 2 005,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 000,00 4 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



4260 Zakup energii 23 000,00 8 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 2 000,00 18 000,00

75495 Pozostała działalność 28 692,83 59 080,00 87 772,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 392,00 5 392,00

4260 Zakup energii 0,00 200,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 602,83 53 488,00 71 090,83

757 Obsługa długu publicznego 230 319,00 100 000,00 330 319,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

230 319,00 100 000,00 330 319,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

230 319,00 100 000,00 330 319,00

801 Oświata i wychowanie 13 114 066,00 611 176,00 13 725 242,00

80101 Szkoły podstawowe 7 013 623,00 360 261,00 7 373 884,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

130 100,00 29 980,00 160 080,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 743 477,00 31 075,00 774 552,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 94 736,00 4 392,00 99 128,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 100,00 60 000,00 182 100,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 16 000,00 22 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 500,00 3 000,00 9 500,00

4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 10 000,00 23 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 000,00 21 200,00 114 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 504 972,00 184 614,00 3 689 586,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 263 804,00 8 620,00 272 424,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 781,00 1 240,00 37 021,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 100,00 180,00 5 280,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 135 519,00 7 200,00 142 719,00

80104 Przedszkola 3 045 181,00 165 552,00 3 210 733,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

250 150,00 164 322,00 414 472,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 892,00 -1 400,00 100 492,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 150,00 1 400,00 2 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 069,00 1 230,00 79 299,00

80107 Świetlice szkolne 139 204,00 2 035,00 141 239,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 462,00 289,00 19 751,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 488,00 48,00 2 536,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 2



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 105 103,00 1 698,00 106 801,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

570 839,00 20 650,00 591 489,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

41 877,00 20 650,00 62 527,00

80195 Pozostała działalność 151 237,00 54 058,00 205 295,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20 708,00 20 708,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 950,00 2 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 606,00 2 662,00 62 268,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 90 120,00 27 738,00 117 858,00

851 Ochrona zdrowia 238 739,19 58 669,54 297 408,73

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 222 559,19 58 669,54 281 228,73

4300 Zakup usług pozostałych 145 265,19 58 669,54 203 934,73

852 Pomoc społeczna 2 088 286,29 10 062,00 2 098 348,29

85219 Ośrodki pomocy społecznej 811 451,00 9 510,00 820 961,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 514 442,00 8 113,00 522 555,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 111,00 1 397,00 98 508,00

85295 Pozostała działalność 555 852,00 552,00 556 404,00

3110 Świadczenia społeczne 538 912,00 552,00 539 464,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 400,00 -1 000,00 5 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 103,00 -173,00 930,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 157,00 -98,00 59,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 972,00 1 271,00 2 243,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 332 074,00 136 016,00 468 090,00

85395 Pozostała działalność 332 074,00 136 016,00 468 090,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 49 120,00 135 520,00 184 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112,00 496,00 608,00

855 Rodzina 6 448 044,00 14 300,00 6 462 344,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 538 797,00 14 300,00 3 553 097,00

3110 Świadczenia społeczne 3 504 426,00 14 068,00 3 518 494,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 740,00 328,00 24 068,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 626,00 -19,00 4 607,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 884,00 56,00 4 940,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 695,00 -133,00 562,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 444 513,35 -175 222,04 1 269 291,31

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 100,00 8 000,00 43 100,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 3



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

15 000,00 8 000,00 23 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 345 005,00 1 472,96 346 477,96

4300 Zakup usług pozostałych 203 425,00 1 472,96 204 897,96

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 39 582,35 -7 995,00 31 587,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 232,00 5,00 1 237,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 300,00 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 630,00 -1 300,00 7 330,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00 -8 000,00 12 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 531 886,00 27 000,00 558 886,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 084,00 -5 000,00 12 084,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 32 000,00 162 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 279 800,00 -203 700,00 76 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 246 000,00 -203 700,00 42 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 268 741,00 10 527,04 2 279 268,04

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 907 479,00 10 527,04 1 918 006,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 858,00 4 027,04 55 885,04

4270 Zakup usług remontowych 434 408,00 6 500,00 440 908,00

Razem: 35 751 038,01 863 494,54 36 614 532,55

BeSTia Strona 4 z 4

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 4



Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 144 971,00 14 300,00 6 159 271,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 515 856,00 14 300,00 3 530 156,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 515 856,00 14 300,00 3 530 156,00

Razem: 7 310 369,18 14 300,00 7 324 669,18

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 392,00 0,00 1 392,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 392,00 0,00 1 392,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 199,10 5,08 204,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28,53 -28,53 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 164,37 23,45 1 187,82

852 Pomoc społeczna 577 070,00 0,00 577 070,00

85295 Pozostała działalność 547 000,00 0,00 547 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 400,00 -1 000,00 5 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 103,00 -173,00 930,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 157,00 -98,00 59,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,00 1 271,00 1 621,00

855 Rodzina 6 144 971,00 14 300,00 6 159 271,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 515 856,00 14 300,00 3 530 156,00

3110 Świadczenia społeczne 3 504 426,00 14 068,00 3 518 494,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 924,00 328,00 5 252,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 626,00 -19,00 4 607,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 645,00 56,00 1 701,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 235,00 -133,00 102,00

Razem: 7 310 369,18 14 300,00 7 324 669,18

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

3 194 343,39

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 89 739,19

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 3 104 604,20

1 245 100,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 1 245 100,00

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22.06.2022r.

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach dotycza 

niewykorzystanych środków z 2021r. na realizację gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych - 89.739,19 zł

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu 

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majątkowych w 2022 r.
Załącznik nr 6 do Uchwały nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 3 400,00107 999,00 111 399,00

75095 Pozostała działalność 3 400,00 3 400,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 400,00 3 400,00

Zakup masztu i flagi oraz ich instalacji  projekt ,,Pod biało-czerwoną" 0,00 3 400,00 3 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 000,00254 179,06 286 179,06

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 000,00 23 000,0015 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
15 000,00 8 000,00 23 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków
 

15 000,00 8 000,00 23 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 8 000,00 12 000,0020 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00 - 8 000,00 12 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów wymiany systemów 
ogrzewania na paliwa stałe na ekologiczne źródła ciepła

  

20 000,00 - 8 000,00 12 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 32 000,00 162 000,00130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 32 000,00 162 000,00
Usunięcie kolizji linii napowietrznej z projektowanym zagospodarowaniem 
na terenie działek w m.Wielichowo ul. Słoneczna

 

130 000,00 32 000,00 162 000,00

3 605 970,06 3 641 370,0635 400,00Razem

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

Centrum Kultury w Wielichowie w tym na:

921 92109 2480 prowadzenie działalności kulturalnej 835 750,00

921 92109 6220
dotacja celowa na ,,Adaptację sceny w Prochach do 

realizacji wydarzeń kulturalnych” 37 950,00

921 92116 2480 prowadzenie Biblioteki 277 280,00

Powiat Grodziski 

851 85111 2780

dotacja celowa dla samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. na dofinansowanie 

zakupu wyposażenia ambulansu tj. aparat do mierzenia 

ciśnienia krwi wraz z mankietami wielokrotnego pomiaru, 

aparat do mierzenia temperatury, drukarki oraz plecaka 

ratowniczego z czujnikiem dwutlenku węgla 11 000,00

Gmina Oborniki

900 90013 2310

dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 

zapewnienia opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 15 000,00

Razem 1 113 030,00 63 950,00

Nazwa zadania

010 01008 2830
Dotacja dla Spółki Wodnej na konserwację rowów 

melioracyjnych 10 000,00

754 75412 2820
Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup 

sprzętu pożarniczego i wyposażenia 7 000,00

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 160 080,00

801 80104 2540 Przedszkole 414 472,00

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 62 527,00

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Wielichowo 23 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów wymiany 

systemów ogrzewania na paliwa stałe na ekologiczne 

źródła ciepła  12 000,00

921 92120 2720

Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach -  Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Św. Marii Magdaleny w 

Wielichowie – renowacja i konserwacja witraża Św. 

Walentego w kościele pw. Św. Marii Magdaleny w 

Wielichowie 15 000,00

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XL/210/2022  Rady Miejskiej Wielichowa z dnia  22.06.2022r.

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

921 92195 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na działalność kulturalną wspierającą 

wszelkie inicjatywy służące rozwojowi zainteresowań 

i uzdolnień Kobiet 20 000,00

926 92605 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 12 000,00

Razem 637 079,00 99 000,00

1 750 109,00 162 950,00
Ogółem dotacje

1 913 059,00

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 2



Dział 700

Rozdział 70005

4210 4270 6050 4270 4210 4300 4210 4220 4300 4210 4270 4300

Augustowa

Przebudowa drogi  

gminnej wewnętrznej 

nr N14 w 

m.Augustowo-

dokumentacja 

projektowo-

kosztorysowa 15 149,27 15 149,27 15 149,27

Celinki
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 310,65 2 000,00 2 310,65
Remont nawierzchni 

drogi z płyt 

betonowych w 

Celinkach 13 093,66 13 093,66

Dębsko
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 2 368,80 2 000,00 4 368,80
Doposażenie zaplecza 

kuchennego 3 783,60 3 783,60

Zakup kosiarki 6 000,00 6 000,00

Montaż lampy solarnej 1 500,00
Nawiezienie ziemi na 

skwer 4 472,96 4 472,96

Remont Sali 6 500,00 6 500,00

Utrzymanie zieleni 2 500,00 2 500,00

Gradowice

Remont drogi ul. 

Dębskiej w 

Gradowicach 32 232,04 32 232,04
Doposażenie Sali 

wiejskiej 1 000,00 1 000,00
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 1 400,00 2 000,00 3 000,00 6 400,00

Łubnica

Remont ul. 

Dożynkowej w 

Łubnicy 34 396,17 34 396,17
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 4 500,00 2 000,00 6 500,00
Dopospażenie Sali 

wiejskiej 1 700,00 1 300,00 3 000,00
Remont klatki 

schodowej w budynku 

Sali Wiejskiej 4 000,00 4 000,00
Piotrowo 

Wielkie

Remont nawierzchni 

drogi 17 000,00 17 000,00

Zakup kosy spalinowej 1 700,00 1 700,00
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 600,00 643,99 1 243,99
Remont drogi ul. 

Łąkowa 3 535,93 3 535,93
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 1 000,00 1 000,00 2 000,00
Remont drogi gminnej 

nr 12 14 000,00 14 000,00
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 1 536,55 1 000,00 2 536,55
Remont drogi gminnej 

nr 544516P Pruszkowo-

Piotrowo Wielkie 14 500,00 14 500,00
Wykonanie remontu w 

Harcówce pod 

bocianem 9 300,00 9 300,00
Utrzymanie zieleni na 

terenie przy Harcówce- 

koszenie trawy 1 200,00 1 200,00
Montaż oświetlenia 

Solar-led 5 384,00
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 140,46 400,00 540,46

Załącznik nr 8 do Uchwały nr XL/210/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22.06.2022r.

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 2022

Sołectwo Nazwa zadania

Dział 600 Dział 921

Razem zadanie
Ogółem 

Sołectwo

Dział 900

Prochy

19 535,93

17 036,55

Reńsko

16 424,46

15 404,31

29 125,36

39 632,04

47 896,17

19 943,99

Rozdział 60016

Pruszkowo

Rozdział 90015Rozdział 90004 Rozdział 92105 Rozdział 92109

1 500,00

5 384,00

4300

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



Dział 700

Rozdział 70005

4210 4270 6050 4270 4210 4300 4210 4220 4300 4210 4270 4300

Sołectwo Nazwa zadania

Dział 600 Dział 921

Razem zadanie
Ogółem 

Sołectwo

Dział 900

Rozdział 60016 Rozdział 90015Rozdział 90004 Rozdział 92105 Rozdział 92109

4300

Śniaty Remont Sali wiejskiej 33 000,00 33 000,00
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 3 272,87 3 200,00 6 472,87
Utrzymanie terenów 

zielonych 3 679,59 3 679,59

Trzcinica Remont Sali

16 000,00 16 000,00

Utrzymanie zieleni
2 100,00 2 100,00

Naprawa walca 600,00 600,00

Kultywowanie tradycji 

wiejskich 500,00 2 500,00 3 000,00
Wykonanie ławek - 2 

sztuki 400,00 400,00

Zakup gruzobetonu 1 783,06 1 783,06

Zakup bratków 3 200,00 3 200,00
Wielichowo - 

Wieś

Remont drogi ul . 

Leśna 27 952,19 27 952,19 27 952,19
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 3 007,64 3 000,00 6 007,64
Remont placu przed 

salą wiejską 43 000,00 43 000,00
Doposażenia sali 

wiejskiej 2 000,00 2 000,00
Kultywowanie tradycji 

wiejskich 1 200,00 1 200,00 1 400,00 3 800,00
Dokończenie montażu 

oświetlnia na ul. 

Parkowej 5 200,00
Doposażenie altany 

kulturalno-rekreacyjnej 

wykonanie skrzyni do 

przechowywania 

namiotu 2 500,00 2 500,00
Utwardzenie dróg 

polnych 11 803,81 11 803,81
Budowa paleniska na 

terenie zaplecza 

kulturalno-

rekreacyjnego 2 200,00 2 200,00

Ziemin Remont Sali wiejskiej 20 607,09 20 607,09 20 607,09

1 783,06 168 513,80 15 149,27 9 300,00 14 579,59 10 272,96 3 651,11 22 429,85 19 100,00 8 483,60 123 707,09 6 400,00 415 454,33 415 454,33Ogółem

25 503,81

43 152,46

Zielęcin

Wilkowo 

Polskie

27 083,06

51 007,64

5 200,00

12 084,00

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 9 do Uchwały nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22.06.2022r.

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy Ukrainie

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

750 Administracja publiczna 5 790,17

75095 Pozostała działalność 5 790,17

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 790,17

750 Administracja publiczna 5 790,17

75095 Pozostała działalność 5 790,17

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 766,69

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 303,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

43,29

4300 Zakup usług pozostałych 3 676,50

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 87 772,83

75495 Pozostała działalność 87 772,83

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 87 772,83

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 87 772,83

75495 Pozostała działalność 87 772,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 392,00

4260 Zakup energii 200,00

4270 Zakup usług remontowych 11 090,00

4300 Zakup uslug pozostalych 71 090,83

758 Różne rozliczenia 150 343,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 150 343,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

150 343,00

801 Oświata i wychowanie 150 343,00

80195 Pozostała działalność 150 343,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 20 708,00

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 316,00

4430 Różne opłaty  składki 511,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 117 858,00

852 Pomoc społeczna 3 404,00

85295 Pozostała działalność 3 404,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 404,00

852 Pomoc społeczna 3 404,00

85295 Pozostała działalność 3 404,00

3110 Świadczenie społeczne 3 404,00

853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 248 590,00

85395 Pozostała działalność 248 590,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 248 590,00

Klasyfikacja
Nazwa zadania Dochody Wydatki

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 248 590,00

85395 Pozostała działalność 248 590,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 184 640,00

3110 Świadczenia społeczne 62 090,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 047,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181,00

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 24,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 608,00

855 Rodzina 2 200,00

85595 Pozostała działąlność 2 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 200,00

855 Rodzina 2 200,00

85595 Pozostała działąlność 2 200,00

3100 Swiadczenia społeczne 2 200,00

498 100,00 498 100,00Razem

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Kwota

193 669,54

756 193 669,54

75618 193 669,54

0270 58 669,54

0480 135 000,00

283 408,73

851 283 408,73

85153 2 180,00

4170 1 680,00

4240 500,00

85154 281 228,73

4110 2 159,00

4120 135,00

4170 51 176,00

4210 8 000,00

4220 10 000,00

4240 1 000,00

4300 203 934,73

4410 1 000,00

4430 2 000,00

4610 1 824,00

 Zakup środków dydaktycznych i książek

Treść

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania probemów alkoholowych

Dochody

Wydatki

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Wynagrodzenia bezosobowe

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

            Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały nr XL/210/2022 z dnia 22.06.2022r. Rady Miejskiej w Wielichowie w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr XXXVI/194/2021 z dnia 30 
grudnia 2021 roku uchwaliła uchwałę na rok 2022. W związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów oraz 
pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 1.226.891,54 zł w tym: 

- Zwiększa  się dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 
18.000 zł z tytułu umowy dzierżawy na Stację Uzdatniania Wody w miejscowości Wielichowo-
Wieś, 

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 4.050 zł w tym na: 

- środki z tytułu kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym – 800 zł, 

- środki z tytułu dotacji z Województwa Wielkopolskiego przeznaczone na zakup masztu i 
flagi oraz ich instalacji  w związku z udziałem w projekcie ,, Pod biało-czerwoną” – 3.250 
zł, 

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                
469.080 zł w tym na : 

- wprowadza się środki z tytułu dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Wilkowie Polskim- 400.000 zł,   

- wprowadza się środki z tytułu sprzedaży usług – 10.000 zł, 

- zwiększa się środki na zakwaterowanie i wyżywienie, zapewnienie środków czystości i 
higieny osobistej dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, środki z Funduszu Pomocy za m-c kwiecień 2022r. – 59.080 zł, 

- Zwiększa się dział 756 –  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 58.669,54 - 
wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

- Zwiększa się dział 758 –  Różne rozliczenia o kwotę 414.794 w tym na: 

- zwiększenie subwencji oświatowej ogólnej na podwyżki dla nauczycieli – 230.736 zł, 

- wprowadza się środki z tytułu kapitalizacji środków na rachunku bankowym  – 130.000 zł, 

- zwiększa się środki na edukację dzieci z Ukrainy z Funduszu Pomocy za m-c maj – 54.058 
zł, 

- Zwiększa się dział 801 –  Oświata i wychowanie o kwotę 111.430 w tym na: 

- zwiększa się środki z tytułu wpływów z tytułu najmu i dzierżawy – 80.000 zł, 

- zwiększa się środki z tytułu usług – 25.000 zł, 

- wprowadza się środki z tytułu kapitalizacji środków na rachunku bankowym – 6.430 zł 

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 552 zł – środki z Funduszu Pomocy na wypłatę 
świadczeń pieniężnych z zakresu dożywania w związku z konfliktem zbrojnym, 

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 1



- Zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 136.016 zł – 
środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40 zł na osobę/dzień 
dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 

- Zwiększa się dział 855 –  Rodzina o kwotę 14.300 zł – środki z przeznaczeniem na realizację ustawy 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 863.494,54 zł, w tym: 

- Zmniejsza się dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 
17.000 zł  dokonując przeniesienia pomiędzy działami,  

- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 50 zł – różne opłaty  składki, 

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 29.828 zł w tym na: 

- na składki od wynagrodzeń i odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 2.128 zł, 

- na zakup materiałów i usług pozostałych – opłata roczna na utrzymanie platformy 
komunikacyjnej i aplikacji mobilnej, certyfikaty do węzła krajowego, 2 dyski do serwera 
kopii zapasowej – 10.500 zł, 

- zakup usług pozostałych w Zespole Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych w Wielichowie 
– 800 zł, 

- wykonanie i montaż witaczy – 13.000 zł, 

- wprowadza się nowe zadanie majątkowe ,,Zakup masztu i flagi oraz ich instalacji”  w 
związku z udziałem w projekcie ,, Pod biało-czerwoną” – 3.400 zł, 

- W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 28,53 zł, 

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                
85.088 zł w tym na: 

- różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 5.000 zł, zakup materiałów – 10.000 zł, środki 
żywności – 1.000 zł, zakup energii – 8.000 zł, zakup usług pozostałych i składki na 
ubezpieczenie – 2.008 zł, 

- wydatki związane z zakwaterowaniem i wyżywieniem, zapewnieniem środków czystości i 
higieny osobistej dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, środki z Funduszu Pomocy za m-c kwiecień 2022r. – 59.080 zł, 

- Zwiększa się dział 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 100.000 zł w związku ze 
zwiększeniem stawki bazowej WIBOR przez Radę Polityki Pieniężnej, 

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 611.176 zł w tym na: 

- zwiększa się dotację podmiotową dla Stowarzyszenia Gospodarczo – Edukacyjnego ,,Dobro 
Dziecka” w Gradowicach na: 

- szkołę podstawową i realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w 
związku z przeliczeniem metryczki oświatowej – 50.630 zł, 

- przedszkole w związku ze zwiększoną liczbą dzieci i wyrównaniem dotacji na 
jednego ucznia od m-ca stycznia 2022r. – 164.322 zł 

- wprowadza się środki w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej na wynagrodzenia 
i składki od wynagrodzeń – 230.736 zł 

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 2



- zwiększa się środki w szkołach podstawowych na: 

- zakup materiałów i wyposażenia – 60.000 zł, 

- zakup środków żywności – 16.000 zł, 

- zakup środków dydaktycznych i książek – 3.000 zł, 

- zakup usług remontowych – 10.000 zł, 

- zakup usług pozostałych – 21.200 zł, 

- w przedszkolach zwiększa się środki na zakup usług pozostałych o kwotę 1.230 zł ponadto 
dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 1.400 zł, 

- zwiększa się środki na wydatki na edukację dzieci z Ukrainy z Funduszu Pomocy za m-c 
maj – 54.058 zł, 

- Zwiększa się dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 58.669,54 zł środki z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przeznacza się na realizację 
zadań Gminnego Programu Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych,  

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 10.062 zł w tym na: 

- środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych z zakresu dożywania w 
związku z konfliktem zbrojnym – 552 zł, 

- zwiększa się środki na utrzymanie całego etatu dla jednego z pracowników realizującego 
świadczenia wychowawcze – 9.510 zł,  

- Zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 136.016 zł – 
środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40 zł na osobę/dzień 
dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 

- Zwiększa się dział 855 – Rodzina o kwotę 14.300 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ponadto dokonuje się przeniesienia pomiędzy 
paragrafami kwoty 152 zł, 

- Zmniejsza się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 175.223 zł w tym 
na: 

- zwiększa się środki na składki na ubezpieczenia społeczne – 5 zł, 

- zwiększa się środki na zadanie majątkowe pn.,, Usunięcie kolizji linii napowietrznej z 
projektowanym zagospodarowaniem na terenie działek w m. Wielichowo ul. Słoneczna – o 
kwotę 32.000 zł, całkowity koszt realizacji zadania 162.000 zł,  

- zwiększa się środki na realizację programu - Usuwania wyrobów zawierających azbest o 
kwotę 16.300 zł, całkowity koszt realizacji zadania 36.300 zł, 

- odstępuje się od realizacji zadania ,, Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” – 220.000 zł 
w związku z ogłoszeniem przetargu i brakiem ofert przetargowych, 

- dokonuje się przeniesienia środków pomiędzy dotacjami w następujący sposób: 
zwiększa się dotację na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków o kwotę 8.000 zł a 
zmniejsza się dotację celową na dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania 
na paliwa stałe na ekologiczne źródła ciepła o kwotę 8.000 zł,  

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 3



- zmniejsza się środki w funduszu sołeckim wsi Dębsko zadanie pn., Montaż lamp solarnych” 
o kwotę 5.000 zł” środki te przenosi się na realizację nowego zadania pn.,,Remont Sali” 

- zwiększa się środki w funduszu sołeckim wsi Dębsko na zadanie pn.,, Nawiezienie ziemi na 
skwer” o kwotę 1.472,96 zł przenosząc środki z zadania pn.,, Doposażenie zaplecza 
kuchennego” , 

- ponadto w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu dokonuje się 
przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 1.300 zł, 

- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.528 zł w tym na: 

- wprowadza się nowe zadanie w funduszu sołeckim wsi Dębsko pn.,,Remont Sali” – 6.500 zł 
– dokonując przeniesienia pomiędzy zadaniami, 

- zmniejsza się środki w funduszu sołeckim wsi Dębsko na zadnie pn.,, Doposażenie zaplecza      
kuchennego” -  2.972,96 zł, 

- zwiększa się środki na zakupy o kwotę 7.000 zł, 

3) Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 363.397 zł – wolne środki,  

4) W załączniku ,,Wykaz wydatków majątkowych w 2022r.” skorygowano o zmiany dokonane w 
planowanych wydatkach. 

5) W załączniku „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy podmiotom należących i nie 
należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 
wydatkach, 

6) W załączniku ,, Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy Ukrainie” skorygowano o zmiany 
dokonane w planowanych dochodach i wydatkach, 

7) W załączniku ,,Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
skorygowano o zmiany dokonane w planowanych dochodach i wydatkach, 

8) W załączniku ,, Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 2022” 
skorygowano o zmiany dokonane w planowanych wydatkach. 

 
 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: CCCF9F51-C58F-4A3A-AAF7-7C0E37869287. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Punkt 1


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Punkt 1


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera j



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 załącznik nr 1
	Zalacznik 2 załącznik nr 2
	Zalacznik 3 załącznik nr 3
	Zalacznik 4 załącznik nr 4
	Zalacznik 5 załącznik nr 5
	Zalacznik 6 załącznik nr 6
	Zalacznik 7 załącznik nr 7
	Zalacznik 8 zalącznik nr 8
	Zalacznik 9 załącznik nr 9
	Zalacznik 10 załącznik nr 10
	Uzasadnienie



